

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増 減		(参考) 前期末
	(平成20年2月期 第3四半期末)	(平成21年2月期 第3四半期末)	金 額	増減率	(平成20年2月期末) 金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,378,265	1,509,176	130,910	9.5	1,889,536
2 売掛金	1,827,808	1,849,565	21,757	1.2	1,761,145
3 たな卸資産	633,635	670,922	37,286	5.9	632,162
4 その他	166,513	172,473	5,960	3.6	116,928
貸倒引当金	△600	△1,800	△1,200	—	△1,700
流動資産合計	4,005,624	4,200,338	194,714	4.9	4,398,073
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	2,098,878	1,989,908	△108,969	△5.2	2,051,085
(2) 土地	1,671,126	1,691,198	20,072	1.2	1,671,126
(3) その他	120,828	291,682	170,853	141.4	130,389
有形固定資産合計	3,890,832	3,972,788	81,956	2.1	3,852,600
2 無形固定資産	1,170,385	1,089,442	△80,943	△6.9	1,148,779
3 投資その他の資産					
(1) 差入保証金	477,370	480,365	2,995	0.6	475,935
(2) その他	467,236	465,052	△2,183	△0.5	470,108
投資その他の資産 合計	944,606	945,418	811	0.1	946,043
固定資産合計	6,005,825	6,007,649	1,824	0.0	5,947,423
資産合計	10,011,449	10,207,988	196,538	2.0	10,345,496

（単位：千円、％）

科 目	前年同四半期末 〔平成20年2月期〕 第3四半期末	当四半期末 〔平成21年2月期〕 第3四半期末	増 減		（参考）前期末 （平成20年2月期末）
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
（負債の部）					
I 流動負債					
1 支払手形	59,499	9,160	△50,339	△84.6	73,357
2 買掛金	2,139,896	2,174,037	34,140	1.6	2,080,043
3 短期借入金	30,000	30,000	—	—	30,000
4 1年内償還予定 社債	500,000	—	△500,000	—	500,000
5 1年内返済予定 長期借入金	1,079,286	1,224,091	144,805	13.4	971,361
6 賞与引当金	179,293	188,832	9,539	5.3	82,453
7 その他	281,750	303,201	21,451	7.6	337,789
流動負債合計	4,269,725	3,929,323	△340,401	△8.0	4,075,005
II 固定負債					
1 長期借入金	2,761,609	3,092,524	330,915	12.0	3,209,289
2 退職給付引当金	175,632	194,192	18,560	10.6	179,695
3 その他	156,988	154,698	△2,290	△1.5	159,727
固定負債合計	3,094,229	3,441,415	347,185	11.2	3,548,711
負債合計	7,363,955	7,370,739	6,784	0.1	7,623,717
（純資産の部）					
I 株主資本					
1 資本金	917,000	917,000	—	—	917,000
2 資本剰余金	837,050	837,050	—	—	837,050
3 利益剰余金	948,013	1,203,328	255,314	26.9	1,014,571
4 自己株式	△66,291	△120,341	△54,050	—	△66,291
株主資本合計	2,635,772	2,837,036	201,264	7.6	2,702,330
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	11,722	212	△11,509	△98.2	19,449
評価・換算差額等合計	11,722	212	△11,509	△98.2	19,449
純資産合計	2,647,494	2,837,249	189,754	7.2	2,721,779
負債、純資産合計	10,011,449	10,207,988	196,538	2.0	10,345,496

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期	当四半期	増 減		(参考) 前期
	〔平成20年2月期 第3四半期〕	〔平成21年2月期 第3四半期〕	金 額	増減率	(平成20年2月期)
	金 額	金 額	金 額		金 額
I 売上高	10,772,317	11,927,881	1,155,564	10.7	14,662,551
II 売上原価	9,684,034	10,738,945	1,054,910	10.9	13,128,801
売上総利益	1,088,282	1,188,936	100,653	9.2	1,533,750
III 販売費及び一般管理費	593,491	680,183	86,692	14.6	821,628
営業利益	494,791	508,752	13,961	2.8	712,122
IV 営業外収益	10,275	7,625	△2,650	△25.8	17,181
V 営業外費用	68,310	67,289	△1,020	△1.5	89,587
経常利益	436,756	449,088	12,331	2.8	639,716
VI 特別利益	1,918	3,200	1,281	66.8	2,380
VII 特別損失	3,094	3,109	14	0.5	42,840
税金等調整前四半期 (当期)純利益	435,580	449,179	13,598	3.1	599,256
税金費用	212,683	220,510	7,826	3.7	309,802
四半期(当期)純利益	222,896	228,669	5,772	2.6	289,453

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期（平成19年3月1日～平成19年11月30日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日残高	737,000	657,050	756,717	△66,291	2,084,476
当四半期の変動額					
新株の発行	180,000	180,000			360,000
剰余金の配当			△31,600		△31,600
四半期純利益			222,896		222,896
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)					
当四半期の変動額合計	180,000	180,000	191,295	—	551,295
平成19年11月30日残高	917,000	837,050	948,013	△66,291	2,635,772

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年2月28日残高	8,993	8,993	2,093,470
当四半期の変動額			
新株の発行			360,000
剰余金の配当			△31,600
四半期純利益			222,896
株主資本以外の項目の当四半期変動額(純額)	2,728	2,728	2,728
当四半期の変動額合計	2,728	2,728	554,024
平成19年11月30日残高	11,722	11,722	2,647,494

当四半期（平成20年3月1日～平成20年11月30日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成20年2月29日残高	917,000	837,050	1,014,571	△66,291	2,702,330
当四半期の変動額					
剰余金の配当			△39,912		△39,912
四半期純利益			228,669		228,669
自己株式の取得				△54,050	△54,050
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）					
当四半期の変動額合計	—	—	188,757	△54,050	134,706
平成20年11月30日残高	917,000	837,050	1,203,328	△120,341	2,837,036

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	評価・換算差額 等合計	
平成20年2月29日残高	19,449	19,449	2,721,779
当四半期の変動額			
剰余金の配当			△39,912
四半期純利益			228,669
自己株式の取得			△54,050
株主資本以外の項目の 当四半期変動額（純額）	△19,237	△19,237	△19,237
当四半期の変動額合計	△19,237	△19,237	115,469
平成20年11月30日残高	212	212	2,837,249

（参考）前期（平成19年3月1日～平成20年2月29日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日残高	737,000	657,050	756,717	△66,291	2,084,476
連結会計年度中の変動額					
第三者割当増資による 新株式発行	180,000	180,000			360,000
剰余金の配当			△31,600		△31,600
当期純利益			289,453		289,453
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	180,000	180,000	257,853	—	617,853
平成20年2月29日残高	917,000	837,050	1,014,571	△66,291	2,702,330

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	評価・換算差額 等合計	
平成19年2月28日残高	8,993	8,993	2,093,470
連結会計年度中の変動額			
第三者割当増資による 新株式発行			360,000
剰余金の配当			△31,600
当期純利益			289,453
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	10,456	10,456	10,456
連結会計年度中の変動額合計	10,456	10,456	628,309
平成20年2月29日残高	19,449	19,449	2,721,779

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期	(参考) 前期
	〔平成21年2月期〕 第3四半期	(平成20年2月期)
	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	449,179	599,256
減価償却費	132,070	174,237
減損損失	—	27,522
のれん償却額	55,968	59,983
賞与引当金の増減額(減少：△)	106,379	3,547
退職給付引当金の増減額(減少：△)	14,497	26,600
売上債権の増減額(増加：△)	△88,420	△149,750
たな卸資産の増減額(増加：△)	△38,759	△54,683
仕入債務の増減額(減少：△)	29,796	△183,879
その他	97,061	157,884
小計	757,772	660,717
法人税等の支払額	△363,952	△239,407
その他	△55,280	△70,665
営業活動によるキャッシュ・フロー	338,539	350,644
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△231,468	△145,277
無形固定資産の取得による支出	△872	△32,809
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の取得による支出	—	△299,783
貸付による支出	—	△401,500
その他	△7,965	△48,530
投資活動によるキャッシュ・フロー	△240,306	△927,900
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	900,000	2,210,000
長期借入金返済による支出	△764,034	△1,130,726
社債の償還による支出	△500,000	—
第三者割当増資による収入	—	357,871
自己株式の取得による支出	△54,050	—
配当金の支払額	△39,912	△109,600
財務活動によるキャッシュ・フロー	△457,997	1,327,544
IV 現金及び現金同等物の増減額(減少：△)	△359,764	750,288
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,868,940	1,118,652
VI 現金及び現金同等物の期末残高	1,509,176	1,868,940